

Reparatia acoperisului cladirii Primariei com.Mirzesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz **746 440,35 lei** cu TVA

Intocmit in prețuri curente 23.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,25	50,00	1 112,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	37,64	50,00	1 881,80
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,05	50,00	1 302,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	460,63	50,00	23 031,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	394,25	50,00	19 712,50
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	233,64	50,00	11 682,25
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	108,00	50,00	5 400,00
8.	7136080025001	Montator	h-om	25,41	50,00	1 270,50
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	755,70	50,00	37 785,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,66	50,00	333,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	502,50	50,00	25 124,75
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,15	50,00	907,31
Total manopera						129 543,56

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,41	22,50	76,80
2.	1411122201275	Blocuri de calcar lacustru	m3	6,48	1 250,00	8 100,00
3.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,42	4 500,00	1 890,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,97	4 500,00	26 852,85
5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,24	4 500,00	1 069,20
6.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	5,81	4 500,00	26 145,00
7.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,42	4 500,00	1 890,00
8.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,70	4 500,00	3 150,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,18	4 500,00	793,35
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,20	4 500,00	9 900,00
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	4 500,00	89,10
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,26	4 500,00	10 176,30
13.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	1,12	4 500,00	5 040,00

14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	16,20
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,10	4 500,00	465,75
16.	2010237318750	Distantieri	buc	104,88	1,00	104,88
17.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm / Podina	m3	0,36	60,00	21,45
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,04	60,00	2,48
19.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	275,00	10,00	2 750,00
20.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	9,46	150,00	1 419,60
21.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	25,23	50,00	1 261,40
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	14,84	20,00	296,80
23.	2320187315789	Decofrol	kg	8,74	35,00	305,76
24.	23203226000361	Gudron	kg	5,11	25,00	127,71
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,44	15,00	36,66
26.	2413217300010	Cleme	buc	24,48	45,00	1 101,60
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	19,68	35,00	688,79
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,18	35,00	6,23
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	99,43	10,00	994,28
30.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	7,91	35,00	276,88
31.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,87	30,00	926,10
32.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,50	1 000,00	504,00
33.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	21,60	7,00	151,20
34.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	61,74	100,00	6 174,00
35.	2663102100000	Beton C12/15	m3	8,19	1 200,00	9 831,12
36.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,72	800,00	576,00
37.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,39	40,00	815,76
38.	2682132600001	Cerceveli (Переpleты)	m2	3,50	50,00	175,00
39.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	26,53	10,00	265,31
40.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	639,63	10,00	6 396,30
41.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	308,70	21,00	6 482,70
42.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla, gr. = 0.45	m2	710,01	150,00	106 501,50
43.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,70	100,00	2 469,60
44.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	51,41	115,00	5 911,92
45.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	107,07	100,00	10 706,85
46.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	30,66	15,00	459,90
47.	2710602100000	Armaturi din otel beton A240C, 14mm	kg	46,97	15,00	704,48
48.	2710602200000-1	Armaturi din otel beton 8500C, 10mm	kg	267,52	15,00	4 012,88
49.	2710602200000-2	Armaturi din otel beton 8500C, 14mm	kg	69,45	15,00	1 041,81
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,75	18,00	67,42
51.	2811236309900	Detalii de imbinare d-1,l-250 - 52buc, d:2, F300 -182buc / se exclude tot, in afara de confectii metalice	kg	223,32	18,00	4 019,67
52.	2811236309900-1	Armaturad:l4mm 4240C l:500mm -100 buc	kg	63,55	15,00	953,24
53.	2811236309900-2	Eclisa - 68 buc	kg	63,55	15,00	953,24
54.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	28,00	5,00	140,00
55.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	7,00	50,00	350,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	120,22	15,00	1 803,29
57.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,22	65,40	79,92
58.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	21,84	0,50	10,92
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,00	45,00	450,00
60.	2874115837745	Suruburi	buc	1 019,70	0,30	305,91

61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	21,84	0,35	7,64
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,36	15,00	5,46
63.	2874136313300-1	Bulon M12 l=100	buc	250,00	7,50	1 875,00
64.	2874136313300-2	Bulon M12 l=150	buc	234,00 70,00	12,50 18,00	2 925,00 1 260,00
65.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	66,14	15,00	992,10
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	12,00 10,20	50,00 100,00	600,00 1 019,70
67.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,39	120,00	2 447,28
68.	2875274000502	Cot burlan	buc	23,00	120,00	2 760,00
69.	2875274000503	Cot de capat	buc	12,00	50,00	600,00
70.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,00	50,00	600,00
71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,39	100,00	2 039,40
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	110,00	50,00	5 500,00
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,18	15,00	32,76
74.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 556,60	0,25	1 389,15
75.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	6 674,40	0,10	667,44
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,92	22,50	43,18
77.	Accesorii	Pilnie 3*20mm, l:450mm, pas 870mm x 110 buc.	kg	23,31	21,00	489,51
Total materiale de construcții						303 542,74

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,08	10,00	0,80
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,12	350,00	740,95
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 552,50	10,00	15 525,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	36,21	10,00	362,10
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,00	10,00	100,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,88 0,33	10,00 50,00	48,83 16,44
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,46	10,00	4,55
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,09	10,00	600,90
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,89	10,00	8,90
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,66	10,00	46,56
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,73	10,00	37,33
12.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	1,12	10,00	11,20
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,68	10,00	96,80
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,46	150,00	218,40
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,18	350,00	64,40
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,38	250,00	96,00
Total utilaje de construcții						17 979,17

Total	lei	451 065,47
Asigurari sociale	24,00 %	31 090,45
Cheltuieli de transport	10,00 %	30 354,27
Total	100,00 +	512 510,19
Cheltuieli de regie	14,50 %	74 313,98

Total inclusiv Cheltuieli de regie	100,00 +	586 824,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	35 209,45
Ставка НДС	20,00 %	124 406,72
Стоимость	lei	746 440,35

Total deviz: **746 440,35**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului cladirii Primariei **Investitor**
com.Mirzesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			36,20 36,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			20,20 19,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	10,00	0,70
3	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,50
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
		2. Armarea si betonarea carcaselor orizontale spatiale				
5	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			86,93 50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	50,00	42,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,11
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	150,00	19,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
6	CC02L2	CS1 - Armaturi din otel beton 8500C ,fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, simontate in centura, la inaltime mai mici sau egale cu35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg			19,43 3,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602200000-1	Armaturi din otel beton 8500C, 10mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
7	CC02K	CS1 - Armaturi din otel beton A240C fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg			20,79 4,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Armaturi din otel beton A240C, 14mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
8	CC02L2	CS1 - Armaturi din otel beton 8500C ,fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, simontate in centura, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg			19,44 3,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	50,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	2710602200000-2	Armaturi din otel beton 8500C, 14mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	50,00	0,05
9	CC02K	CS1 - Armaturi din otel beton A240C fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg			20,79 4,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	50,00	4,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	50,00	0,20
	2710602100000	Armaturi din otel beton A240C, 14mm	kg	1,0250	15,00	15,37
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar lacustru la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 490,20 186,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,00	31,50
	1411122201275	Blocuri de calcar lacustru	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 000,00	70,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	800,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
11	CA04F	Beton C12115 turnat in centura, beton marfa C 12115 siturnarea cu miiloace clasice	m3			1 544,17 265,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	50,00	242,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2663102100000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 200,00	1 266,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,50	3,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	10,00	2,80
12	CL57A	Ancorarea cu armatura d:14mm 4240C l:500mm - 100 buc	kg			28,12 10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900-1	Armaturad:14mm 4240C l:500mm -100 buc	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CL57A	Eclisa - 68 buc	kg			28,12

1	2	3	4	5	6	7
						10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2811236309900-2	Eclisa - 68 buc	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,40	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Acoperis				
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cutratament antiseptic/ se exclude piese forjate si buloanede constructii cu piulite	m3			6 182,45 1 125,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	50,00	1 012,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,00	112,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 500,00	45,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 500,00	4 185,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 500,00	540,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	35,00	105,35
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,00	45,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,00	14,50
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic / se exclude piese foriate	m3			6 262,50 1 204,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	50,00	1 084,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	50,00	120,50
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 500,00	720,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 500,00	3 735,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,00	108,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	35,00	68,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,00	52,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	10,00	4,40
16	CK35B aplic	Bulon M12 l=100, se exclude manopera	buc			7,50 0,00
	2874136313300-1	Bulon M12 l=100	buc	1,0000	7,50	7,50
17	CK35B aplic	Bulon M12 l=150, se exclude manopera	buc			12,50 0,00
	2874136313300-2	Bulon M12 l=150	buc	1,0000	12,50	12,50
18	CK35B aplic	Bulon M12 l=150, se exclude manopera	buc			18,00 0,00
	2874136313300-2	Bulon M12 l=150	buc	1,0000	18,00	18,00
19	CL57A Aplicativ	Detalii de imbinare d-1,l-250 - 52buc, d:2, F300 - l82buc / se exclude tot, in afara de confectii metalice	kg			18,91 0,00
	2811236309900	Detalii de imbinare d-1,l-250 - 52buc, d:2, F300 - l82buc / se exclude tot, in afara de confectii metalice	kg	1,0400	18,00	18,91
20	CE30A1	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla,placi tip eternit etc., din scindwi brute de rasinoase (24mm grosime), la constructii obisnuite, astereala lacupole si turle riele pas	m2			77,64 21,75

1	2	3	4	5	6	7
		350mm - 5.86m3				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	50,00	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		4 500,00	52,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	15,00	2,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
21	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			1 476,25
						330,15
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	50,00	298,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	50,00	31,65
	28631463108081	Balamale (петли)	buc	4,0000	5,00	20,00
	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	50,00	50,00
	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitate a II a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	4 500,00	270,00
	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	4 500,00	450,00
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	50,00	25,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	15,00	21,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	10,00	1,60
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			224,95
						42,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	50,00	85,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,00	0,42
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	10,00	0,05
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20
23	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			56,11
						8,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	35,00	47,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	350,00	0,35
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - anticondens	m2			25,68
						12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), gr. = 0.45	m2			268,79
						57,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla, gr. = 0.45	m2	1,1500	150,00	181,13
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,20
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	30,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
26	CE22A	SSisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv/ cot burlan 23buc, cot de capat 12buc, pilnie de curatire 10buc, element de legatura 12buc, piesa de legatura 12buc	m			268,14
						17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50

1	2	3	4	5	6	7
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	115,00	123,17
	2875274000502	Cot burlan	buc		120,00	57,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc		50,00	12,50
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc		45,00	9,38
	2875274000503	Cot de capat	buc		50,00	12,50
	2875274000050	Elemente de legatura	buc		50,00	12,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv/ cirlige 110 buc	m			246,46 15,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	100,00	108,15
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc		50,00	55,56
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,30
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,00	20,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,72
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,80
28		Pilnie 3*20mm, l:450mm, pas 870mm x 110 buc	kg			21,00 0,00
	Accesorii	Pilnie 3*20mm, l:450mm, pas 870mm x 110 buc.	kg	1,0000	21,00	21,00
29	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / podina	m2			444,19 207,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8500	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm / Podina	m3	0,0065	60,00	0,39
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 500,00	180,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	10,00	50,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	15,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		4. Diverse				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			85,70 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	60,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,00	0,04
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia acoperisului cladirii Primariei com. Mirzesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 746 440,35 lei cu TVA**

Intocmit in prețuri curente 23.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	500,00	36,20 36,00	18 100,00 18 000,00
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	500,00	20,20 19,50	10 100,00 9 750,00
3	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	6,00	55,50 55,50	333,00 333,00
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6,00	16,00 0,00	96,00 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				28 629,00 28 083,00
		2. Armarea si betonarea carcaselor orizontale spatiale				
5	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	72,80	86,93 50,00	6 328,50 3 640,00
6	CC02L2	CS1 - Armaturi din otel beton 8500C ,fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 10 mm, simontate in centura, la	kg	261,00	19,43 3,55	5 072,53 926,55

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante				
7	CC02K	CS1 - Armaturi din otel beton A240C fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg	22,91	20,79 4,95	476,41 113,40
8	CC02L2	CS1 - Armaturi din otel beton 8500C, fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in centura, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg	67,76	19,44 3,55	1 316,92 240,55
9	CC02K	CS1 - Armaturi din otel beton A240C fasonate inateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofrajeslisante	kg	22,91	20,79 4,95	476,41 113,40
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar lacustru la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	7,20	1 490,20 186,00	10 729,44 1 339,20
11	CA04F	Beton C12115 turnat in centura, beton marfa C 12115 siturnarea cu miiloace clasice	m3	7,76	1 544,17 265,00	11 982,78 2 056,40
12	CL57A	Ancorarea cu armatura d:14mm 4240C l:500mm - 100 buc	kg	60,50	28,12 10,50	1 701,23 635,25
13	CL57A	Eclisa - 68 buc	kg	60,50	28,12 10,50	1 701,23 635,25
		Total Armarea si betonarea carcaselor orizontale spatiale Inklusiv salariu				39 785,49 9 700,01
		3. Acoperis				
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cutratament antiseptic/ se exclud piese forjate si buloanede constructii cu piulite	m3	1,98	6 182,45 1 125,00	12 241,25 2 227,50
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic / se exclud piese foriate	m3	7,00	6 262,50 1 204,50	43 837,50 8 431,50
16	CK35B aplic	Bulon M12 l=100, se exclude manopera	buc	250,00	7,50 0,00	1 875,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CK35B aplic	Bulon M12 l=150, se exclude manopera	buc	234,00	12,50 0,00	2 925,00 0,00
18	CK35B aplic	Bulon M12 l=150, se exclude manopera	buc	70,00	18,00 0,00	1 260,00 0,00
19	CL57A Aplicativ	Detalii de imbinare d-1,l-250 - 52buc, d:2, F300 -l82buc / se exclude tot, in afara de confectii metalice	kg	212,60	18,91 0,00	4 019,67 0,00
20	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla,placi tip eternit etc., din scindwi brute de rasinoase (24mm grosime), la constructii obisnuite, astereala lacupole si turle riele pas 350mm - 5.86m3	m2	500,00	77,64 21,75	38 820,00 10 875,00
21	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	7,00	1 476,25 330,15	10 333,75 2 311,05
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,84	224,95 42,50	3 338,19 630,70
23	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	5,86	56,11 8,50	328,82 49,81
24	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - anticondens	m2	540,00	25,68 12,50	13 867,74 6 750,00
25	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), gr. = 0.45	m2	588,00	268,79 57,50	158 047,05 33 810,00
26	CE22A	SSisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv/ cot burlan 23buc, cot de capat 12buc, pilnie de curatire 10buc, element de legatura 12buc, piesa de legatura 12buc	m	48,00	268,14 17,50	12 870,72 840,00
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv/ cirlige 110 buc	m	99,00	246,46 15,00	24 399,10 1 485,00
28		Pilnie 3*20mm, l:450mm, pas 870mm x 110 buc	kg	23,31	21,00 0,00	489,51 0,00
29	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m / podina	m2	55,00	444,19 207,50	24 430,45 11 412,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis Inclusiv salariu				353 083,73 78 823,06
		4. Diverse				
30	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	345,00	85,70 37,50	29 567,26 12 937,50
		Total Diverse Inclusiv salariu				29 567,26 12 937,50

		Total	lei	451 065,47
		Asigurari sociale	24,00 %	31 090,45
		Cheltuieli de transport	10,00 %	30 354,27
		Total	100,00 +	512 510,19
		Cheltuieli de regie	14,50 %	74 313,98
		Total inclusiv Cheltuieli de regie	100,00 +	586 824,17
		Beneficiu de deviz	6,00 %	35 209,45
		Ставка НДС	20,00 %	124 406,72
		Стоимость	lei	746 440,35
		Total deviz: Inclusiv salariu	746 440,35 129 543,56	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)